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Hver dag en god gerning. Det kunne være svært, hvis hermed sletning af sociale medieprofiler menes. Ganske i overensstemmelse med dataskyddet, men også for at dæmme op om Facebooks
tvivlsomme forretningspraksis, bliver nu mit Facebook-konto slettet.

Introduktion

Spoiler: Ja, et liv uden Facebook fungerer, og det sker uden skader eller tab. Tværtimod bliver alt bedre, undtagen for Facebook.

Facebook/Meta blev af et tysk domstol dømt til at betale en Facebook-bruger 500 kr. erstatning, fordi webscraping af Facebook-profiler ikke virkelig blev hindret (LG Lübeck, dom fra 25.05.2023 – 15 O
74/22 ). De synder fra Meta er nu meget lange.

Hver næsten i Danmark synes at være aktiv på Facebook. Hvorfor? Fordi alle er på Facebook. Hvorfor ellers? Dertil. Angiveligt er Facebook livsnødvendigt. Angiveligt er Facebook-reklame essentielt for
at være kommercielt succesfuld. Balderdash. Vigtigere er først at løse grundproblemerne med salg, før man går i gang med finesserne.

Here's how you can live a better life without Facebook. Slet dit Facebook-profil, alle Facebook-apps, og mærk lettelsen stige op i dig. Men først en lille afstikker.

Facebook har i nyere tid vist følgende:

De egne brugsvilkår blev ikke anvendt af Facebook på en million "prominente" over hele verden (Facebook Files)
Dataene fra mange Facebook-brugere var ikke sikre og blev af hackere erobret og til salg udgivet
Donald Trump kunne med hjælp fra Facebook påvirke valget
Facebooks Newsfeed Algoritme favoriserer negative nyheder og splittende udtalelser
Facebook skader på den tyske økonomi, fordi dataskyddsregler ikke helt nøjes med at være præcise
Facebook forhinderer og truer forskere,  som vil vise, hvordan Facebooks algoritme fungerer

Og hvorfor er der så mange tilbage på Facebook så? Fordi der er så mange søde kattebilleder. Og fordi virksomheder kan tjene rigtig mange penge på Facebook. Hvem har egentlig spredt dette rygte?

Nogle fakta om Facebook

Inden for GDPR-tiden havde jeg sammen med min hold Werbung auf Google og Facebook kørt, med succes. Erfolten på Facebook var dog meget begrænset, trods det perfekte marked tilbage dengang.
Jeg påstår, at Facebook-annoncer kun fungerer for få virksomheder, der har den rigtige markedsbillede og de rigtige rådgivere. Undskyld, jeg glemte, at der jo er mange tusinde fantastiske rådgivere,
som helt sikkert ved, hvordan det skal gå an. Det fungerede dog bedre på andre annonceringsplatforme. Som sagt, er det nok afhængigt af målgruppen. Facebook står i hvert fald ikke for et særlig
seriøst medie.

Tidligere havde vi også professionelt drevet en Facebook virksomhedsside, Fanpage kaldet. Vi oprettede hver dag indlæg med professionelle illustrationer og tekster. I sidste ende kom der kun
arbejde ud af det, som blev øget ved nervende kommentarer, som skulle besvare.

Til at begynde med Coronapandemien i Tyskland startede jeg et gratis online hjælpeprojekt til hjemlandets økonomi. Hjælpeprojekterne var en fuldstændig succes. Alene for en by på 20.000
indbyggere blev der i få uger over 30.000 € omsætning opnået gennem min platform. Jeg forsøgte også at udnytte Facebook til at sprede budskabet og øge projektets succes. Resultatet var, at mange
mennesker delte mine indlæg på Facebook og likede dem. Men ingen gjorde noget for at hjælpe projektet videre. Det synes, som om mange har sat deres handling af at dele og like med jeg gør noget
til andre.

Hvis nogen på Facebook havde indrettet sin Fødselsdag, så jeg regelmæssigt hundreder af kurztexter som Herzlichen Glückwunsch eller masser af disse Daumen hoch-symboler. Til hvad det skulle
gøre godt, forstod jeg aldrig. Sikkert glædede sig fødselsdagspersonen meget over at nogen havde sendt ham en helt venlig meningsløs toordet besked på en automatisk meddelelse fra Facebook.

I et par grupper kunne hver enkelt stille en spørgsmål til emnet, der passede til gruppen. Således fandtes grupper til emnet dataskydd lige så meget som til programmering eller online-markedsføring.
Spørgsmålene var delvist rettighedsskabende, men ofte også lidet værdifulde. En egen efterforskning på internettet ville have bragt svaret frem. Til gengæld fandtes der svar uden nytte til spørgsmål
fra mig, hvor jeg ikke kunne finde noget i nettet. Mange spørgsmål blev besvarede ved diskussioner og udveksling af meninger.

Indlæg i Facebook-grupper, der var blevet forsynet med en link til den egne hjemmeside, blev i mine tilfælde tydeligvis mindre klikket på end på andre netværk. Mit teori er, at Facebook ikke er et
kvalitetsmedium. Jeg afslører her noget helt fantastisk: Hvis man tager sig tid til at gøre andre ting eller gøre dem bedre end andre, vil man have mere held. „Alle“ gør Facebook-reklame. Hvis noget
gøres af alle, har det en lignende effekt som hvis intet blev gjort. Alene ved at bruge plattformer, der passer godt til sit eget produkt, er nok til at opnå succes. Ofte er denne plattform, der passer godt til
produkter, ikke Facebook, ifølge min teori.

Manchmal havde nogen også udsendt en Opgave udbudt og ville finde en leverandør, der først og fremmest helt sikkert var superkompetent og anden gang superbillig, bedst af alt gratis. I sidste ende
bliver det nok ofte tilfældet, at ingen opgave gives, men de gratis råd bliver indsamlet og kombineret til et resultat af hvad art som helst.

Hvem søger Arrangementer i nærheden, kan bruge Facebook eller ikke. Der er også andre steder, hvor man finder arrangementer i nærheden, f.eks. ved hjælp af en søgemaskine. Nogle gange viser
Facebook, at en ven går til et bestemt arrangement. Måske vil jeg også gerne derhen, tænker Facebook. Det kunne være muligt, men det ville man bedre kunne finde ud af ved klassisk kommunikation.

Med hensyntagen til venner: Nej, det er ikke alle mine venner, der på Facebook bliver betegnet som venner. Derimellem kan man finde datadievere eller andre kriminelle. Også Krybdyr kan udskrape
profiler og gribe efter de offentliggjorte oplysninger som e-mail-adresse eller telefonnummer, og bruge dem til Social Engineering-Attacken (Spear Phishing osv.). Vidste du, at man meget let kan skrive
en e-mail med næsten hvem som helst som afsender uden, at modtageren har mulighed for at genkende falsken?

En bekendt af mig havde indtil han mødte sin kone sine fødselsdagseinvitel altid på Facebook i en privat gruppe offentliggjort. Det førte til, at mange ikke kunne finde inviten eller nogle informationer
virkede manglende, fordi invitereren skrev alt hurtigt ind i sit mobiltelefon. Hvor smuk er det dog med den personlige invitation.

Mange små virksomheder har ingenting selv eget websted, men kun en Facebook forretningsside. Deres virksomhed hænger næsten på deres Facebook-konto. De underkaster sig muligvis hele livet til
et internetkonglomerat, hvad man i mange tilfælde kunne konstatere. Hvordan trist er det? At være afhængige af en amerikansk, profitdrevet internetkonglomerat, der tråder på menneskerettigheder
(se fx Facebook Files).

Facebook-konto slette

NB: Skærmbillederne er på tysk, men du bør kunne gætte, hvor du skal klikke.

Nu kommer vi til det vigtigste. At slette sit eget Facebook-profil er hurtigt gjort, i hvert fald startet. Hvordan det gøres, viser de følgende skærmbilleder for pc'en. På smartphone er det sikkert ligeså
muligt. Hvis man ikke får det til at virke, kan man gerne skrive til mig.

Har du også Fanpages, altså virksomhedsside, finder du længere nede en afsnit, der forklarer, hvordan disse kan slettes. Hvis du er den eneste administrator af en Fanpage, bør den automatisk slettes
sammen med kontoen.

Til at slette Facebook-konto først åbne menunen (PC-visning):

Åbn Facebook-menuen (på en computer).

Derefter klik på indstillingerne.

Opkald af indstillinger (PC-visning).

Nu skal du klikke på Indstillinger igen.

Endelig åbne Facebook-indstillingerne.

Nu er vi tæt på at kunne leve et liv uden Facebook. I det følgende menu finder du muligheden for at slette dit eget Facebook-profil.

Vis flere Facebook-indstillinger.

Nu vises følgende muligheder.

Henvendelse til funktionen til at slette sit eget Facebook-profil.

Efter at have klikket på Se til højre for Deaktivere og slette optræder følgende billede:

Mulighed for at slette et Facebook-profil.

Nu hjælper en klik på valgmuligheden Konto löschen videre. Billedet ændrer sig nu til følgende:

Et klik på knappen "Weiter und Konto löschen" tvinger os endnu en gang til at skulle hele ned:

Funktion til at slette eget Facebook-profil.

Der lange ønskede knap Konto slette finder sig der. Så snart er det gjort. Efter klik på knappen optræder endnu en adgangskodeforspørgsel: Sikkerhed er sikkerhed, helt i tråd med Facebooks motto.

Før vi går dette skridt, kunne en henvisning i forskellige Facebook-grupper eller på eget Facebook-profil ikke skade, for at motivere andre til også at slette deres konti.

God fornøjelse til jer alle på Facebook, eller min håb om, at hver isinde en gang tænker over, om Facebook virkelig er så nyttigt som mange mener. For mig har Facebook kun en så lille nytte, at
ulemperne overstiger dem. Ulemperne er især elendig beskyttelse af ens egne data, profitdriven virksomhedspraksis fra Facebook, derfor splittelse af samfundet og unødvendig spredning af
løgn + had, samt skade på vores hjemlige økonomi, fordi de fleste virksomheder her holder sig mere til lovgivningen end Facebook. Jeg sletter nu mit Facebook-profil og vil leve et liv med mere
tid til de virkelig vigtige, nyttige og smukke ting. Endeligheden af min støtte til denne tvivlsomme platform vil nok strække sig over en måned, fordi Facebook gør alt for at forsinke det endelige
sletning af mit profil. Men jeg vil være modig. Er I det også? Det er ikke så svært.

Farvel til Facebook.

Frygt ikke. Facebook sletter ikke disse indlæg med det samme, men tager sig god tid, nogle dage, uger eller måske måneder. Man behøver heller ikke at være bange for dumme kommentarer, for de
bliver ikke læst længere, da kontoet er væk. Sådan kan livet være dejligt.

Efter indtastning af adgangskoden til Facebook-kontot i det nu optrædende pop-up, spørger Facebook forsigtigt endnu engang, før man begår den største fejl i sit liv:

Facebook vil kun det bedste for os.

Endelig færdiggjort. Facebook-kontot er i gang med at blive slettet. Særligt mærkeligt, at alt virker så usikkert på Facebook. Nu absolut ikke logge ind på Facebook igen, ellers var det hele forgæves.
Sådan står det i hvert fald på den nu fremkommende login-side, fordi man er logget ud af systemet som følge af sletningsprocessen.

Tak for denne mulighed, Facebook.

Den bedste måde at gøre det på er at slette Facebook-appen fra alle mobile enheder. Det har samtidig den fordel, at der bliver mere plads tilbage og batteri samt netværkssnit bliver besparet. En app
kan desuden, mindst på et Android-udstyr, fjernes ved langvarigt tryk på ikonet og klik på Fjern. Hvis du glemmer det, er det også værd at huske at fjerne Facebook Messenger, da den ikke længere vil
blive brugt. Hvis nogen ønsker at komme i kontakt med dig, finder de sikkert en anden måde. Bortset fra hvis det var ubetydeligt.

Facebook-side slette

Har du Fanpages, der ikke kun administreres af dig, kan du slette dem eksplicit som beskrevet ovenfor. Er du den eneste administrator, bør virksomhedssiden allerede forsvinde med den ovenfor
beskrevne kontoslukning.

På computer klikker man øverst til højre på symbolet, der er markeret med et rødt firkant i billedet:

En begyndelse på et bedre liv helt uden Facebook.

Efter at have trykket på menuen "Sider", kommer man ind i administrationen af egne fan sider.

Nu skal den til at slettes fanpage åbnes ved at klikke på navnet. Når der kommer nervende popups, klikke disse væk. Ved spørgsmålet om man ønsker at forlade WhatsApp eller om man virkelig vil
forlade WhatsApp-annoncerne, klikke på Forlade.

Ja, vi vil ikke engang gå ind i WhatsApp, så vi forlader den.

Ja, vi vil forlade WhatsApp med vores virksomhedsside, eller ikke forbinde dem overhovedet.

Nu i menyen Flere klikke på menyelementet _Tabs tilrette:

Derefter vises en side med handlinger. Klik på Generelt, hvorefter der vises yderligere muligheder til højre i sektionen "Yderligere indstillinger":

Option for at slette en virksomhedsside på Facebook.

Rechts i feltet hele vejen ned og klik på Slette side . Nogle gange springer visningen igen op. Sådan nemt vil Facebook ikke komme til at forvirre os.

Så klik på teksten <Seitenname> dauerhaft löschen og bekræft din sikkerhedsabfrage.

Sikkerhedsspørgsmål før sletning af en Facebook-fanside.

Færdig. Siden er slettet, eller næsten, for inden for 14 dage kan den unødigt blive genskabt.

Til sikkerhed informerer Facebook endnu engang om, at denne fatale handling kan fortrydes. Men hvem vil det egentlig?

Vi vil naturligvis ikke gøre det, og vi vil slette Facebook-siden ved at lade den være ubrugt i 14 dage.

Facebook har nu færre oplysninger at udnytte til at tjene penge på andres bekostning. Tillykke!

Konklusion

Nu har du altså – forhåbentlig – heller ikke længere et Facebook-konto. Hvad nu, hvis nogen alligevel desperat vil invitere dig til en fest eller lignende på Facebook? Spørg, om vedkommende ikke kan
sende en dukkepost. Det synes at være den eneste alternative til Facebook.

Hvad gør man, hvis man gerne vil vide, hvad der sker i nærheden om weekenden? Der er jeg desværre clueless. Bortset fra Facebook indfinder jeg mig ikke rigtig nogen måde at finde det ud af på.

Du har hørt, at Facebook vil skabe 10.000 nye job i Europa for at programmere Metaversum. Det bedste er at støtte dette projekt ikke. Ideelt set ville enten ingen løsning af denne art opstå, hvis den
ikke var nødvendig. Eller et andet selskab, der sandsynligvis vil synes mere sympatisk end Facebook, vil tage sig af det.

Kender du Pablo Emilio Escobar Gaviria? Det var den største narkobaron i 1980'erne og stammede fra Colombia. Under hans ledelse opstod Medellín-kartellet. Pablo Escobar havde givet millioner af
dollars til fattigkvarter nær ved, så der kunne oprettes uddannelsesser, børnehaver og legepladser. Før det havde han dræbt tusinder af mennesker, overvældet dem med terror og gjort endnu flere til
narkomaner. Så hvordan skal man da vurdere "gaven" fra Pablo Escobar?

Kernelementer i denne artikel

Facebook er ikke et kvalitetsmedie, og de som adskiller sig fra mængden, har mere succes.

Forfatteren slettede sit Facebook-profil, fordi han mener ulemperne (databeskyttelse, forretningsmetoder, social splittelse) overvejer de positive sider.

Teksten argumenterer imod Facebook og opfordrer til ikke at bruge det.
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